日本学術会議

若手アカデミー 学術の未来を担う人材育成分科会

 (第 26 期・第１回)

議事要旨

日 時  令和６年３月１日（金）１３：３０～１４：３０

会 場  ウェブ開催（Zoom）

出 席 者  小川 剛伸、河岡 慎平、久保 郁、河内山 拓磨、坂井 南美、清水 真

理子、田川 義之、武田 宙也、樽野 陽幸、仲上 豪二朗、中谷 武志、

山内 紀子

議  事
（１）自己紹介

出席者の自己紹介をおこなった。

（２）委員長選出および役員選出

委員の互選により、以下のように選出、承認された。
委員長：小川 剛伸
副委員長：武田 宙也
幹事：八尾 史、仲上 豪二朗

（３）その他
   今後の活動計画について、意見交換を行った。委員の興味のある対象を共有し、その

中から、いくつか焦点を絞って、進めていくこととした。